ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от (О. CJI· ,2[; 1/1...
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О создании Общественного совета при
Департаменте лесного хозяйства Свердловекой области

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года NQ 4-03
«О правовых актах Свердловской области», в целях реализации закона Свердловской области
от 19 декабря 2017 года NQ 151-03 «Об общественном контроле в Свердловской области»
и постановления Правительства Свердловской области от 12 мая 2017 NQ 331-ПП
«Об утверждении типового положения об общественном совете при областном или
территориальном исполнительном органе государственной власти Свердловской области
и о внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 07 февраля
2014 NQ65-ПП «Об утверждении Порядка образования общественных советов при областных
исполнительных органах государственной власти Свердловской области», в целях обеспечения
участия институтов гражданского общества в формировании и реализации государственной
политики в области лесных отношений на территории Свердловской области и повышения
эффективности деятельности Общественного совета при Департаменте лесного хозяйства
Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Общественном совете при Департаменте лесного хозяйства
Свердловской области (прилагается).

2. Отделу государственной гражданской службы, профилактики коррупционных
правонарушений и кадровой работы (О.Е. Иванова):

1) провести необходимые мероприятия по формированию Общественного совета
при Департаменте лесного хозяйства Свердловской области, предусмотренные Положением
об Общественном совете при Департаменте лесного хозяйства Свердловской области;

2) обеспечить организационное и информационное сопровождение деятельности
Общественного совета при Департаменте лесного хозяйства Свердловской области;

3) разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)>>.

3. Приказ Департамента лесного хозяйства Свердловской области
от 12 апреля 2017 года NQ180 «О создании Общественного совета при Департаменте лесного
хозяйства Свердловской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Департамента Г.В. Шелехову.

И.о. директора Департамента А.В. Пажетнов